
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς αξίας τριάντα εννέα χιλιάδων 
επτακοσίων ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτών 
(39.700,79 €), της εταιρείας «Αιολική Βερμίου 
Α.Ε.», προς την Ελληνική Αστυνομία.

2 Κατάργηση της εκ περιτροπής στάθμευσης στην 
οδό Λαζαρίμου και την ταυτόχρονη επιβολή απα-
γόρευσης στάθμευσης στην πλευρά των μονών 
αριθμών (δεξιά κατά τη φορά κίνησης των οχημά-
των, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 460/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή δωρεάς αξίας τριάντα εννέα χιλιάδων 
επτακοσίων ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτών 
(39.700,79 €), της εταιρείας «Αιολική Βερμίου 
Α.Ε.», προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/1095-Β/19.09.2024 απόφαση 
του Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής Τεχνικής Υποστή-
ριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), σε συνδυασμό με τα άρθρα 496, 498 
και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας «Αιολική 
Βερμίου Α.Ε.» προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα 
προς την Διεύθυνση Αστυνομίας Κοζάνης, εκτιμώμενης αξίας 
τριάντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων ευρώ και εβδομήντα εν-
νέα (39.700,79 €), που αφορά ένα όχημα, μάρκας Volkswagen, 
μοντέλο Tiguan, υβριδικό, 1.500cc, καινούριο.

Ο Προϊστάμενος 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. απόφ. 460 (2)

Κατάργηση της εκ περιτροπής στάθμευσης στην 
οδό Λαζαρίμου και την ταυτόχρονη επιβολή απα-
γόρευσης στάθμευσης στην πλευρά των μονών 
αριθμών (δεξιά κατά τη φορά κίνησης των οχη-
μάτων), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 460/2024 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ).
3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 460/29-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΧ7ΕΩ6Μ-ΤΣΖ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

5. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των δια-
τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμε-
νες αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις 
Αστυνομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 
52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοινοποίησή 
της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

7. Την από μηνός Ιουνίου 2024 κυκλοφοριακή μελέτη 
της Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλ-
λοντος.

8. Την υπ’ αρ. 64414/13-09-2024 (Α.Π. 223734/13-09-
2024 Δήμου Αθηναίων) πράξη του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμενη 
έγκριση της υπ’ αρ. 460/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5468

55995

02.10.2024 20:53:42

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 5468/02.10.202455996

9. Το γεγονός ότι από την κυκλοφοριακή  αυτή ρύθμι-

ση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 

του Δ.Α. έτους 2024, η οποία θα καταλογιστεί σε βάρος 

του κωδικού Κ.Α. Φ30/6654.003 για την τοποθέτηση των 

πινακίδων (εγγεγραμμένο ποσό για το 2024, 70.000 €), 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνει, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1577/2024 πράξη της 

Δημοτικής Επιτροπής, την κατάργηση της εκ περιτροπής 

στάθμευσης στην οδό Λαζαρίμου και την ταυτόχρονη 

επιβολή απαγόρευσης στάθμευσης στην πλευρά των 

μονών αριθμών (δεξιά κατά τη φορά κίνησης των οχη-

μάτων).

Από την παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του 

Δ.Α. έτους 2024, η οποία θα καταλογιστεί σε βάρος 

του κωδικού Κ.Α. Φ30/6654.003 για την τοποθέτη-

ση των πινακίδων (εγγεγραμμένο ποσό για το 2024, 

70.000 €).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος B’ 5468/02.10.2024 55996α

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 5468/02.10.202455996β

*02054680210240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


